
1 

DIRECTUM-25360-764738  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.12.2017 №  0584/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Безопасность сельского поселения Стремиловское»    

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях оптимизации расходов 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Безопасность сельского поселения 
Стремиловское», утвержденную постановлением Главы сельского поселения 
Стремиловское Чеховского муниципального района Московской области от 
10.10.2014 № 522 (с изменениями от 24.02.2015 №37, от 01.07.2015 №122, от 
16.10.2015 №159, от 26.01.2016 №2, от 14.10.2016 № 66). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов  
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов   
Фриша Д.В. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-764738  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 28.12.2017 №  0584/18-03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность сельского поселения Стремиловское», 
утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального района 
Московской области от 10.10.2014 № 522 (с изменениями от 24.02.2015 №37, от 01.07.2015 №122, от 16.10.2015 №159, 
от26.01.2016 №2, от 14.10.2016 № 66) (далее – Программа).    

 
1.  В паспорте муниципальной программы «Безопасность сельского поселения Стремиловское»: 

1.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам:  
 

 Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 года 2019 год 

Средства бюджета сельского поселения Стремиловское 11030,1 3505,0 3850,0 545,1 1560,0 1570,0 
Средства бюджета Чеховского муниципального района 4,4 4,4 0,0  0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
2. В Приложении 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Безопасность  сельского 

поселения Стремиловское»: 
2.1. в п. 2 цифры «5300,0» заменить цифрами «4578,8»; 
2.1. в п. 3 цифры «5775,0» заменить цифрами «4875,0»; 
2.1. в п. 4 цифры «1460,0» заменить цифрами «1151,3». 

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
« 



3 

DIRECTUM-25360-764738  

Обоснование финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации мероприятий программы 

Мероприятие муниципальной программы 
Источник 

финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам  

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия  
1.Приведение муниципальных правовых актов 
(МПА) в соответствие с требованиями 
федерального законодательства в области 
обеспечения пожарной безопасности 

- - 0  

2.1. Закупка, размещение и установка 
первичных средств предупреждения, 
тушения пожара  

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Расчет финансовых ресурсов производился по формуле: 
С = ∑Сед x N, где 
С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сед – средняя стоимость единицы товаров в ценах соответствующих лет, с 
учетом индексации цен; 
N – количество единиц; товара. 

Всего: 1662,0 
2015 год – 330,0 
2016 год – 460,0 
2017 год – 152,0 
2018 год – 360,0 
2019 год - 360,0 

 

2.2.Закупка, размещение и установка 
пожарных щитов  

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 
С = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа фактических затрат за 
предшествующий период, с учетом индексации цен; 
Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг; 
Сед – средняя стоимость единицы объекта в ценах соответствующих лет, с учетом 
индексации цен; N – количество единиц 

Всего: 470,0 
2015 год – 150,0 
2016 год – 190,0 
2017 год – 0,0 
2018 год – 60,0 
2019 год - 70,0 

 

2.3.Изготовление рекламной продукции на 
тему пропаганды пожарной безопасности  

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Расчет финансовых ресурсов производился по формуле: 
С = ∑Сед x N, где 
С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сед – средняя стоимость единицы товаров в ценах соответствующих лет, с 
учетом индексации цен; 
N – количество единиц; товара. 

Всего: 200,0 
2015 год – 50,0 
2016 год – 50,0 
2017 год – 0,0 
2018 год – 50,0 
2019 год - 50,0 

 

2.4.Противопожарные опашка и окос 
населенных пунктов  

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 
С = Сусл х  Sкол, где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 
фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 
Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг. 

Всего: 746,8 
2015 год – 100,0 
2016 год – 250,0 
2017 год – 196,8 
2018 год – 100,0 
2019 год - 100,0 

 

2.5.Очистка и содержание 
противопожарных водоемов, площадок 
для забора воды на противопожарных 
водоемах, обустройство подъездов к ним 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 
С = Сусл х  Sкол 

где: 
С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 
Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 
Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг. 

Всего: 1500,0 
2015 год – 200,0 
2016 год – 800,0 
2017 год – 100,0 
2018 год – 200,0 
2019 год - 200,0 

 



4 

DIRECTUM-25360-764738  

Мероприятие муниципальной программы 
Источник 

финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам  

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия  
3.1.Обустройство площадок для забора 
воды на водоемах в целях тушения пожара 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 
С = Сусл х  Sкол, где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в  
соответствующем финансовом году; 
Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 
фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 
Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг. 

Всего: 3690,0 
2015 год – 1650,0 
2016 год – 1200,0 
2017 год – 0,0 
2018 год – 420,0 
2019 год- 420,0 

 

3.2. Обозначение на местности путей 
подъезда к местам водозабора, 
размещения первичных средств пожарной 
безопасности 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 
С = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 
фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 
Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг; 
Сед – средняя стоимость единицы объекта в ценах соответствующих лет, с 
учетом индексации цен; N – количество единиц 

Всего: 600,0 
2015 год – 300,0 
2016 год – 300,0 
2017 год – 0,0 
 

 

3.3. Оформление в собственность 
площадок для забора воды, земельных 
участков, занятых площадками 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа фактических затрат за 
предшествующий период, с учетом индексации цен. 

Всего: 500,0 
2015 год – 100,0 
2016 год – 200,0 
2017 год – 0,0 
2018 год – 100,0 
2019 год - 100,0 

 

3.4. Услуги по составлению, проверке 
проектно-сметной документации, по 
осуществлению технического контроля 
(надзора) 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа фактических затрат за 
предшествующий период, с учетом индексации цен. 

Всего: 85,0 
2015 год – 50,0 
2016 год – 35,0 
2017 год – 0,0 

 

3.5. Проверка, приведение в рабочее состояние 
гидрантов в Н.П. 

- - 0  

4.1.Создание и обслуживание системы 
экстренного оповещения 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

Расчет финансовых ресурсов производился по формуле: 
С = ∑Сед x N, где 
С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 
соответствующем финансовом году; 
Сед – средняя стоимость единицы товаров в ценах соответствующих лет, с 
учетом индексации цен; 
N – количество единиц; товара. 

Всего: 986,3 
2015 год – 150,0 
2016 год – 200,0 
2017 год – 96,3 
2018 год – 270,0 
2019 год - 270,0 

 

4.2.Информирование населения, обучение 
населения мерам пожарной безопасности, в т.ч. 
путем проведения собраний 

 
- 

- 0  

4.3.Пропаганда, создание условий для 
организации ДПО, строительство 
пожарного депо 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа фактических затрат за 
предшествующий период, с учетом индексации цен. 

Всего: 165,0 
2016 год.- 165,0 
2017год -  0,0 

 



5 

DIRECTUM-25360-764738  

Мероприятие муниципальной программы 
Источник 

финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам  

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия  
5. Закупка товаров, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в целях обеспечения 
профилактики терроризма и экстремизма, 
а также минимизации последствий 
терроризма и экстремизма  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего:1,3 
2015 год – 1,3 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

 Всего: 121,4 
2015 год – 121,4 

 

6. Закупка товаров, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в целях обеспечения 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 1,4 
2015 год – 1,4 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

 Всего: 136,6 
2015 год – 136,6 

 

7. Закупка товаров, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в целях обеспечения 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 1,7 
2015 год – 1,7 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

 Всего: 167,0 
2015 год – 167,0 

 

». 
4. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
« 

Основные программные мероприятия 

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

1. Задача 1.  
Мероприятие: 
Приведение 
муниципальных 
правовых актов (МПА) 
в соответствие с 
требованиями 
федерального 
законодательства в 

1.1. Составление перечня обязательных 
муниципальных НПА в сфере пожарной 
безопасности (3-й квартал 2015 г.) 
1.2. Разработка недостающих НПА, 
мониторинг законодательства, 
приведение в соответствие с 
требованиями действующего 
законодательства муниципальных НПА 
(постоянно) 

Итого           
Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

2015-
2019 г. 

 0,0 - - - - - Территориа
льное 

управление 

МПА 
приведены в 
соответствие 

законодательст
ву 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,0 - - - - -   



6 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

области обеспечения 
пожарной безопасности 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

  0,0 - - - - -   

Другие 
источники 

  0,0 - - - - -   

2. Задача 2.  
Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов поселения 

 Итого   4578,8 830,0 1750,0 448,8 770,0 780,0   
Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

2015-
2019 
г. 

 4578,8 830,0 1750,0 448,8 770,0 780,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

Увеличение 
доли 
населенных 
пунктов, 
обеспеченны
х требуемым 
уровнем 
пожарной 
безопасност
и, путем 
обеспечения 
в 
необходимо
м объеме 
первичными 
средствами 
пожаротуше
ния, 
предупрежде
ния пожаров 
населенных 
пунктов. 

Средства бюджета 
Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
 Мероприятия:             

2.1 Закупка, размещение и 
установка первичных средств 
предупреждения, тушения 
пожара  

2.1.1. Подготовка технического задания (1 кв.) 
2.1.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 
2.1.3.Поставка товаров и услуг, приемка работ 
(2-3-й кварталы) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-4-й 
кварталы 

2015-
2019 

 1662,0 330,0 460,0 152,0 360,0 360,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

 

2.2 Закупка, размещение и 
установка пожарных щитов  

2.2.1.Подготовка перечня закупок (1-й кв.) 
2.2.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 
2.2.3. Поставка товаров и услуг (2-3 кв) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

15-19 

 470,0 150,0 190,0 0,0 60,0 70,0 Территор
иальное 

управлен

 



7 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

ие 
2.3 Изготовление рекламной 

продукции на тему 
пропаганды пожарной 
безопасности  

2.3.1.Подготовка перечня закупок (1-й кв) 
2.3.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 
2.3.3.Поставка товаров и услуг (2-3 кв) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

15-19 

 200,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

 

2.4 Противопожарные опашка 
и окос населенных пунктов  

2.4.1.Подготовка технического задания (1-кв) 
2.4.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 
2.4.3.Поставка услуг, приемка работ (2-3кв) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

15-19 

 746,8 100,0 250,0 196,8 100,0 100,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

 

2.5 Очистка и содержание 
противопожарных водоемов, 
площадок для забора воды на 
противопожарных водоемах 

2.5.1.Подготовка технического задания (1-кв) 
2.5.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 
2.5.3.Поставка услуг, приемка работ (2-3 кв) 

 1-3-й 
кварталы 

15-19 

 1500,0 200,0 800,0 100,0 200,0 200,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3. Задача 3.Обеспечение 
надлежащего состояния 
источников 
противопожарного 
водоснабжения и подъезда к 
местам водозабора в целях 
пожаротушения на 
территории поселения; 

 Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-4-й 
кварталы 
2015-
2019 

 4875,0 2100,0 1735,0 0,0 520,0 520,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

Увеличение 
доли 
оборудованн
ых 
источников 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия, 
увеличение 
количества 
площадок 
для забора 
воды в целях 
пожаротуше
ния, 
обозначение 
на местности 
путей 
подъезда к 
местам 
водозабора в 
целях 
пожаротуше
ния на 
территории 
поселения; 

 Мероприятия программы:             
3.1. Обустройство площадок 

для забора воды на 
    3690,0 1650,0 1200,0 0,0 420,0 420,0 Территор

иальное 
 



8 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

водоемах в целях тушения 
пожара 

управлен
ие 

3.1.1. Обустройство площадок 
для забора воды на 
водоемах в д. д. 
Каргашиново, 
Филипповское, Растовка, 
Репниково, Сафоново 

3.1.1.Подготовка технического задания 
(1-й кв) 
3.1.2.Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1 кв) 
3.1.3. Проведение конкурсных процедур 
по заключению контракта на 
строительство (2-й кв) 
3.1.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й кв) 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

2015-
2019 

 1650,0 1650,0 - - - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.1.2. Обустройство   площадок 
для забора воды на  
водоемах в д. Пешково, д. 
Поповка, д.Венюково, 
д.Костомарово, дЧепелево, 
Мерлеево, Алексеевка 

3.1.1.Подготовка технического задания 
(1 кв) 
3.1.2.Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1 кв) 
3.1.3. Проведение конкурсных процедур 
по заключению контракта на 
строительство (2кв) 
3.1.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й квартал) 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварта
лы 
2015-
2019 

  1200,0 
 
 

- 1200,0 - - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.1.3. Обустройство   
площадок для забора 
воды на  водоемах в д. 
Капустино, д. Волосово, 
д. Беляево 

3.1.1.Подготовка технического задания (1 
кв) 
3.1.2.Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1 кв) 
3.1.3. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта на строительство (2 
кв) 
3.1.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й квартал) 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварта
лы 
2015-
2019 

 0,0 - - 0,0 - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.1.4. Обустройство   площадок 
для забора воды на  
водоемах в  п. Покров,  
д. Булычево,  
д. Березенки, д.Солодовка, 

3.1.1.Подготовка технического задания 
(1 кв) 
3.1.2.Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1-й квартал) 
3.1.3. Проведение конкурсных процедур 
по заключению контракта на 
строительство (2кв) 
3.1.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й квартал) 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

2015-
2019 

 420,0 - - - 420,0 - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.1.5 Обустройство   площадок 3.1.1.Подготовка технического задания Средства 1-3-й  420,0 - - - - 420,0 Территор  



9 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

для забора воды на  
водоемах в д.Ваулово, 
д.Хлевино,  
д.Ходаево, 
д.Сохинки,,Ермолово,д.Жа
льское 

(1 кв) 
3.1.2.Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1-й квартал) 
3.1.3. Проведение конкурсных процедур 
по заключению контракта на 
строительство (2кв) 
3.1.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й квартал) 

бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

квартал 
2015-
2019 

иальное 
управлен

ие 

3.2. Обозначение на местности 
путей подъезда к местам 
водозабора, размещения 
первичных средств 
пожарной безопасности 

3.2.1.Подготовка технического задания 
(1 кв) 
3.2.2Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1-й квартал) 
3.2.3. Проведение конкурсных процедур 
по заключению контракта на 
строительство (2кв) 
3.2.4. Осуществление и приемка 
строительства (3-й квартал) 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

2015-
2019 

 600,0 300,0 300,0 0,0 - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.3. Оформление в 
муниципальную 
собственность площадок 
для забора воды, 
земельных участков, 
занятых площадками 

3.3.1. Межевание земельных участков, 
занятых площадками для забора воды, 
технический учет площадок (2-й 
квартал) 
3.3.2. Проведение кадастрового учета 
объектов (3-й квартал)  
3.3.3.Установление права собственности 
на объекты (з-й квартал) 
3.3.4. Регистрация права собственности 
на объекты (4-й квартал) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-3-й 
кварталы 

2015-
2019 

 500,0 100,0 200,0 0,0 100,0 100,0 Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.4.  Услуги по составлению, 
проверке проектно-
сметной документации, по 
осуществлению 
технического контроля 
(надзора) 

3.4.1. Заключение договоров на 
составление смет, на контроль смет, на 
технический надзор (1-й квартал) 
3.4.2. Осуществление и технического 
надзора и приемка строительства (4-й 
квартал) 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-4-й 
кварталы 

2015-
2019 

 85,0 50,0 35,0 0,0 - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

3.5 Проверка, приведение в 
рабочее состояние гидрантов 
в Н.П. 
Бегичево(1),Пешково(1), 
Чепелево (2), Манушкино 
(4), Стремилово (4), 
Шарапово (5), Дубна (6) 

3.5.1. Обследование, мониторинг, 
ремонт гидрантов (1-й квартал) 
3.5.2.Изготовление и установка 
светоотражающих знаков к гидрантам 
(2 кв)  

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-2-й 
кварталы 

2015-
2019 

 0 - - - - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

4. Задача: Организация  Средства 1-4-й  1151,3 150,0 365,0 96,3 270,0 270,0 Территор Создание 
условий для 



10 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

обучения мерам пожарной 
безопасности, и пропаганда 
пожарно-технических 
знаний среди населения 
поселения; Создание 
условий, осуществление 
социального и 
экономического 
стимулирования граждан и 
организаций в работе 
добровольного пожарного 
общества (ДПО) на 
территории сельского 
поселения Стремиловское 

 бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

кварталы 
2015-
2019 

иальное 
управлен

ие 

организации 
добровольной 
пожарной 
охраны, 
осуществление 
социального и 
экономическог
о 
стимулировани
я граждан и 
организаций в 
работе 
добровольного 
пожарного 
общества, для 
участия 
граждан и 
организаций в 
профилактичес
ких 
мероприятиях 
по 
предупреждени
ю пожаров и 
гибели людей 

 Мероприятия:             

4.1 Обслуживание системы 
экстренного 
оповещения 

4.1.1.Подготовка технического задания(1 кв) 
4.1.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (1-й квартал) 
4.1.3.Поставка услуг (1-4-й кварталы) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

1-4-й 
кварталы 

15-19 

 986,3 150,0 200,0 96,3 270,0 270,0 Территори
альное 

управлени
е 

 

4.2 Информирование 
населения, обучение 
населения мерам пожарной 
безопасности, в т.ч. путем 
проведения собраний 

4.2.1. Проведение собраний старост 
населенных пунктов (2-й, 4-й кварталы) 
4.2.2.Проведение собраний председателей 
СНТ (2-й,4-й кварталы) 
4.2.3. Оборудование площадок для запуска 
пиротехнических изделий (4-й квартал) 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

2-4-й 
кварталы 

2015-
2019 

 0 - - - - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

 
4.3 

Пропаганда, создание 
условий для 
организации ДПО, 
строительство 
пожарного депо 

4.3.1.Оформление земельного участка для 
строительства пожарного депо (1-4-й кв) 
4.3.2.Обустройство площадки для 
размещения пожарного депо (1-4-й кв) 
4.3.3.Разработка проектной документации по 
строительству коммуникаций на площадке  
(1-4-й кварталы) 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

1-4-й 
кварталы 

2015-
2019 

 165,0 - 165,0 0,0 - - Территор
иальное 

управлен
ие 

 

5. Задача 5. 
Участие в профилактике 
терроризма и 

 Итого 15-19 г.  122,7 122,7 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства бюджета 
сельского 
поселения 

15-19 г.  121,4 121,4 0,0 0,0 0,0 0,0   



11 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

экстремизма, а также 
минимизации 
последствий терроризма 
и экстремизма 

Стремиловское 
Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

2015-
2019 г. 

 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие 
источники 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

5.1. Расходы на 
обслуживание систем 
видеонаблюдения в 
местах массового 
пребывания людей 

4.1.1.Подготовка технического задания 
(1-й квартал) 
4.1.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (1-й квартал) 
4.1.3.Поставка услуг (1-4-й кварталы) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

2015-
2019 г. 

 121,4 121,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

  1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

6. Задача 6. Участие в 
предупреждении и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
 

 Итого 15-19 г.  138,0 138,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

2015-
2019 г. 

 136,6 136,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

2015-
2019 
г. 

 1,4 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства  бюджета 
Московской 
области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
6.1 Закупка товаров, услуг для 

обеспечения муниципальных   
нужд в целях обеспечения 

2.2.1.Подготовка перечня закупок (1-й кв) 
2.2.2. Проведение конкурсных процедур по 
заключению контракта (2-й квартал) 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

15-19 г.  136,6 136,6 0,0 0,0 0,0 0,0   



12 

DIRECTUM-25360-764738  

№ 
п/п 

 
Мероприятия по  

реализации программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием 
предельных сроков их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 
 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнение 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2015 2016 2017 2018 2019 

предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  

2.2.3.Поставка товаров и услуг(2-3 кв) Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

  1,4 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 Задача 7.  
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности людей на 
водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья 
 

 Итого 15-19 г.  168,7 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

15-19 г.  167,0 167,0       

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

15-19 г.  1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
Московской 
области 

  0 0 0 0 0 0   

Средства 
федерального 
бюджета 

  0 0 0 0 0 0   

Другие источники   0 0 0 0 0 0   
7.1 Изготовление и установка 

на необорудованных 
водоемах 
предостерегающих знаков 
о запрете купания 

 Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

2015-
2019 

г. 

 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

7.2. Изготовление и установка 
на необорудованных 
водоемах 
предостерегающих знаков 
о запрете хождения по льду 

 Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

  167,0 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

